ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

__________________________________________________________________

пгт Пижанка                                                                    18 марта 2015  № 1

Председательствующий: Набиуллин Г.Г., глава администрации района;

Секретарь: Мотовилова К.С., юрисконсульт администрации района;

Присутствуют члены комиссии:

Демшина С.М., зам. главы администрации района, начальник финансового

управления администрации района;

Зверева Н.Н., председатель контрольно-счетной комиссии Пижанского

района;

Конев С.Н., глава Пижанского городского поселения;

Репина Е. В., главный редактор районной газеты «Сельские вести»

Хахаева Т.Ю., зам. главы администрации района, заведующая отделом

экономики и прогнозирования администрации района;

Приглашены:

Зыков Р.И. – прокурор Пижанского района

Блинов В.В., глава Ижевского  сельского поселения;

Вятчанин В.В.,  глава Обуховского сельского поселения;

Демакова Е.Ю., глава Безводнинского сельского поселения;

Рыкова Т.В., глава Ахмановского сельского поселения;

Торопова Т.В., и.о. главы Войского сельского поселения.

1. Итоги деятельности финансового управления администрации

Пижанского района в сфере внутреннего муниципального финансового

контроля за 2014 год.

Докладчик: Демшина С.М. – Заместитель главы администрации

Пижанского района, начальник Финансового управления

администрации Пижанского района.

          РЕШИЛИ:

1.1. Доклад Дѐмшиной С.М., заместителя главы администрации

Пижанского района начальника Финансового управления

администрации Пижанского района принять к сведению.

2. Итоги деятельности финансового управления администрации

Пижанского района в сфере контроля за размещением муниципального

заказа.

Докладчик: Демшина С.М. – Заместитель главы администрации

Пижанского района, начальник Финансового управления

администрации Пижанского района.

          РЕШИЛИ:

           2.1. Доклад Дѐмшиной С.М., заместителя главы администрации

Пижанского района начальника Финансового управления

администрации Пижанского района принять к сведению.

     2.2. Рекомендовать финансовому управлению администрации

Пижанского района продолжить работу по  повышению эффективности

и системности контроля за размещением заказов,  проверке условий

заключенных  муниципальных контрактов и  действенности мер

административной ответственности при привлечении к ним виновных

должностных  лиц, продолжить взаимодействие с контрольными и

надзорными органами.

 Срок – в течение 2015 года

3. Организация работы по противодействию коррупции в органах

местного самоуправления Пижанского района,  в том числе  городском

и сельских поселениях, результаты реализации муниципальных

программ и планов по противодействию коррупции, в том числе по

минимизации «бытовой» коррупции.

3.1. Информацию глав сельских поселений принять к сведению.

3.2. Рекомендовать главам муниципальных образований района

продолжить работу по выполнению мероприятий антикоррупционной

направленности, предусмотренных муниципальными программами, а

также, планами по противодействию коррупции

     Срок – в течение 2015 года.

3.3. Рекомендовать всем субъектам профилактики продолжить работу

по  противодействию коррупции.

          Срок – на постоянной основе.

Председатель комиссии                                                                 Г.Г. Набиуллин